SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THPT BẢO LỘC                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:          /QĐ-THBL                                   Bảo Lộc, ngày 27 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, đánh giá cuối học kỳ I năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BẢO LỘC

- Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học Ban hành theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT;

  - Căn cứ Quyếtt định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc Ban hành “Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức,

người quản lý doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng";

- Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

- Căn cứ Hướng dẫn số 2184/SGDĐT-GDTrH ngày 05/12/2024 của Sở GD và

ĐT Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện dạy học, kiểm tra, đánh giá học kỳ I năm

học 2024-2025;

- Căn cứ Kế hoạch số 424/KH-THPTBL ngày 10/12/2024 của trường THPT Bảo

Lộc về dạy họ, kiểm tra, đánh giá học kì I năm học 2024 - 2025;

            Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1: Trường THPT Bảo Lộc thành lập Hội đồng kiểm tra, đánh giá cuối học

kỳ I năm học 2024 – 2025, gồm các thành viên cụ thể như sau:

 1.1. Lãnh đạo hội đồng
1. Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương - Hiệu trưởng: Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó Hiệu trưởng: Phó chủ tịch Hội đồng;

 3. Bà Vũ Thị Hiên - Phó Hiệu trưởng, chủ tịch công đoàn: Phó chủ tịch Hội đồng.

 1.2. Ban thanh tra nhân dân giám sát

 1. Bà Phạm Thị Hồng Thủy - Trưởng ban TTrND: Tổ trưởng;

 2. Bà Trần Thu Thủy - Phó ban TTrND: Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Quang Hợp - Ủy viên ban TTrND: Thành viên.

1.3. Thư ký hội đồng và kế toán

 6. Ông Nguyễn Văn Dần: Bí thư Đoàn trường: Thư ký.

 7. Ông Hoàng Văn Thái: Ủy viên BCH Đảng ủy, Bí thư chi bộ 3: Thư ký.

8. Bà Hoàng Thị Sen - Nhân viên kế toán: Kế toán.

1.4. Hội đồng in sao đề kiểm tra cuối học kỳ I

2

- Phụ trách chung: Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương - Hiệu trưởng: Chủ tịch Hội

đồng.

- Phụ trách điều hành in sao đề chính: Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó HT: Phó

chủ tịch Hội đồng.

- Thành viên tổ in sao đề: Bà Nguyễn Thuý Quyên - Tổ trưởng tổ Văn phòng; Bà

Chu Thị Minh Quế - Nhân viên thư viện; Bà Phan Thị Hoa Ly - Nhân viên Thiết Bị; Bà

Lê Thị Huế - Giáo viên.

1.5. Hội đồng ra đề, coi kiểm tra, chấm kiểm tra cuối học kỳ I

a) Hội đồng ra đề kiểm tra cuối học kỳ I

- Phụ trách chung: Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương - Hiệu trưởng: Chủ tịch Hội

đồng.

- Phụ trách điều hành chính: Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó HT: Phó chủ tịch

Hội đồng.

- Thành viên ra đề kiểm tra:

+ Giáo viên dạy khối lớp nào ra đề và chấm kiểm tra cuối học kỳ I khối lớp đó

theo phân công của Phó Hiệu trưởng Chuyên môn và theo các quy định tại Hướng dẫn

số 2184/SGDĐT-GDTrH ngày 05/12/2024 của Sở GD và ĐT Lâm Đồng về việc hướng

dẫn thực hiện dạy học, kiểm tra, đánh giá học kỳ I năm học 2024-2025 và Kế hoạch số

424/KH-THPTBL ngày 10/12/2024 của trường THPT Bảo Lộc về dạy họ, kiểm tra,

đánh giá học kì I năm học 2024 - 2025. Giáo viên nộp đề kiểm tra cuối học kỳ I khối

lớp 10, 11, 12 cho Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó Hiệu trưởng: Phó chủ tịch Hội đồng.

- Lãnh đạo hội đồng Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương và Bà Hoàng Thị Thu Huyền

chịu trách nhiệm xét duyệt và chọn đề chính thức, đề dự phòng kiểm tra cuối học kỳ I

năm học 2024-2025.

 b) Hội đồng coi kiểm tra cuối học kỳ I

- Phụ trách chung: Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương - Hiệu trưởng: Chủ tịch Hội

đồng.

- Phụ trách điều hành chính:

+ Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó Hiệu trưởng: Phó chủ tịch Hội đồng, tổ chức

điều hành chính coi kiểm tra các buổi được chủ tịch Hội đồng phân công theo lịch kiểm

tra đã ban hành.

+ Bà Vũ Thị Hiên- Phó Hiệu trưởng: Phó chủ tịch Hội đồng, tổ chức điều hành

chính coi kiểm tra các buổi được chủ tịch Hội đồng phân công theo lịch kiểm tra đã ban

hành và phụ trách công tác giám sát giáo viên coi kiểm tra và giám sát học sinh thực

hiện quy chế trong suốt thời gian kiểm tra cuối học kỳ I.

- Thành viên coi kiểm tra: Giáo viên của các tổ chuyên môn được phân công coi

thi (theo danh sách phân công của Phó Hiệu trưởng chuyên môn đính kèm).

c) Hội đồng chấm kiểm tra cuối học kỳ I

- Phụ trách chung: Bà Nguyễn Thị Thuỳ Phương - Hiệu trưởng: Chủ tịch Hội

đồng.

3

- Phụ trách điều hành chính: Bà Hoàng Thị Thu Huyền - Phó Hiệu trưởng: Phó

chủ tịch Hội đồng.

- Thành viên tổ phách và chấm kiểm tra: (theo danh sách phân công do cô Hoàng

Thị Thu Huyền phân công trong các buổi kiểm tra đính kèm)

+ TTCM/TPCM chịu trách nhiệm triệu tập các thành viên chấm kiểm tra, họp

nhóm thống nhất đáp án, chấm chung, phân công số bài kiểm tra cho từng giáo viên

chấm; thống nhất lịch ráp phách, vào điểm sổ cá nhân tại trường (2 GV không dạy của

lớp đó vào điểm).

+ TTCM/TPCM nhận bài và nộp biên bản họp thống nhất chấm chung cho cô

Hoàng Thị Thu Huyền, phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn.

- Giáo viên chấm bài kiểm tra cuối học kỳ I ký vào từng bài kiểm tra đã chấm.

 d) Chấm phúc khảo bài kiểm tra: Bà Hoàng Thị Thu Huyền, Phó HT, Phó chủ

tịch hội đồng phụ trách:

 - Học sinh nộp đơn phúc khảo trực tiếp cho cô Hoàng Thị Thu Huyền.

- Cô Huyền phân công giáo viên chấm phúc khảo (không chấm phúc khảo cho

HS lớp dạy). Giáo viên chấm phúc khảo ký vào bài chấm, ghi điểm mới vào bài kiểm

tra.

- Cô Huyền thông báo kết quả phúc khảo cho HS và GV lớp dạy biết.

          Điều 2: Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên trong Hội đồng kiểm tra, đánh

giá cuối học kỳ I năm học 2024 - 2025 căn cứ theo quy chế thi, quy chế chuyên môn

hiện hành, các quy định của trường để thực hiện theo đúng quy định, tuyệt đối bảo mật

đề kiểm tra, bài kiểm tra.

- Thời gian làm việc: Từ ngày 28/12/2024 đến ngày 11/01/2025 (thời gian làm

việc cụ thể của từng thành viên theo phân công của người phụ trách điều hành chính).

          Điều 3: Các cá nhân, tổ chức, bộ phận có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

          Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thùy Phương

		2024-12-27T14:41:51+0700

		2024-12-27T14:52:09+0700

		2024-12-27T14:52:09+0700